РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН

ЗАГОРНО-СЕЛИТЬБИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     20.10.2020                                                                            №13
с.Загорная Селитьба
О внесении изменений  в Решение «О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам»
В соответствии со статьей 59 Налогового Кодекса Российской Федерации, Уставом Загорно-Селитьбинского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Принять решение Загорно-Селитьбинского сельсовета «О внесении изменений  в Решение «О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам».
2.Направить указанное решение главе сельсовета  для подписания.
3.Настоящее постановление  вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета                                                                О.Х.Минеева
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН

ЗАГОРНО-СЕЛИТЬБИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений  в Решение «О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам»

Принято сельским Советом народных депутатов   20 октября 2020 года

Настоящее решение разработано в соответствии  со статьей 59 Налогового Кодекса Российской Федерации, Уставом Загорно-Селитьбинского сельсовета

Статья 1
 Внести в решение Загорно-Селитьбинского сельского Совета народных депутатов от 05.08.2013 года № 04 «О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам» следующие изменения:
1. Дополнить статью 1 пунктом 4 следующего содержания:

«4. Наличие у физических лиц задолженности по пени на недоимку по местным налогам, исчисленным за налоговые периоды 2014-2016 годов, при условии отсутствия по ним недоимки, на которую произведено начисление указанной пени, в связи с ее уплатой не позднее 1 января 2021 года.».

2.Статью 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«справка налогового органа о состоянии расчетов по налогам, сборам, страховым взносам, пеням, штрафам, процентам физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями, на дату принятия решения о списании.».

Статья 2

1.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава сельсовета                                                                           Н.И.Скобликова
с.Загорная Селитьба
№13 от 20.10.2020г.